
Proposta del Dipartimento di Prevenzione n° 116 del  13/10/2009 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
n°14/C del 14/10/2009 

________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Approvazione Progetto Speciale denominato “Campagna di Vaccinazione 

antinfluenzale 2009/2010”. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Su proposta del Direttore Dipartimento di Prevenzione , 

 
VISTA  
la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 23 luglio 2009“ 
Prevenzione e controllo dell'influenza stagionale 2009-2010” con la quale venivano impartite direttive 
in merito alla prossima campagna di vaccinazione antinfluenzale; 
 
CONSIDERATO 
che  la stessa direttiva raccomanda per la corrente stagione il massimo impegno per la conduzione della 
campagna antinfluenzale, non solo per il raggiungimento degli obiettivi specifici, ma anche perchè le 
misure di contenimento e mitigazione dell’influenza stagionale, saranno fondamentali per il controllo 
della pandemia da virus A H1 N1 
 
VISTA  
L’allegata Direttiva dell'Assessorato dell' Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale della Regione 
Sardegna, prot. n. 15048 del 24 luglio 2009, che rimarca la necessità di migliorare l'offerta della 
vaccinazione antinfluenzale alle persone di età pari o superiore a 65 anni e a tutte le categorie indicate 
nella Circolare Ministeriale; 
 
CONSIDERATO  
Che lo stesso Assessorato regionale, con la successiva   Direttiva del 27 agosto 2009, prot. n. 17146, 
nel ribadire l'anticipo della campagna di vaccinazione antinfluenzale al 1° ottobre 2009, raccomanda 
che la stessa si concluda  entro il 15 novembre 2009, in modo che l'attività dei Servizi di vaccinazione 
sia rivolta successivamente a tale data, alla sola vaccinazione pandemica; 
 
PRESO ATTO 
che la campagna antinfluenzale  dovrà, pertanto, essere effettuata nell’arco di sei settimane; 
 
VALUTATO  
che Il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica non è in grado di effettuare la campagna di  vaccinazione 
esclusivamente in orario di lavoro (come da relazione allegata); 
 
VISTA 
la succitata Direttiva regionale del 24 luglio 2009,  che prevede anche  l'attivazione  di specifici 
Progetti; 
 



 
 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la richiesta del responsabile della Struttura proponente, attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario , resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’atto aziendale;  
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il Progetto allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante; 
2. di autorizzare l'attività del progetto dal 05.10.2009,  per il personale indicato nella 

relazione medesima; 
3.  di specificare che l’attività lavorativa di cui alla presente, oggetto del progetto, sarà 
svolta al di fuori del proprio orario di servizio, e verrà contabilizzata secondo i parametri 
previsti per l’attività aggiuntiva riconosciuti per il personale ospedaliero di pari qualifica; 
4.   di far fronte alla relativa spesa presunta in € 15.000, con fondi di cui allo specifico 
budget anno 2009, per la dirigenza medica P/C n°051 0010301, per il personale del 
comparto P/C n°0510010303; 

 
b)d’incaricare il Servizio Affari Legali, il Servizio Bilancio ed il Servizio Personale degli 

adempimenti di competenza. 
 

IL Commissario Straordinario 

Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F                                       IL DIRETTORE SANITARIO 
              Dott. Virgilio Frau                      Dott. Silvio Magetti 
              FIRMA APPOSTA                                                                       FIRMA APPOSTA 
      
 
Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
                ( Dott. Dino Garau) 
                 FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
                Dott. Ugo Stochino 
                FIRMA APPOSTA 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 15/10/2009 

 
               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                        AFFARI GENERALI 

                                                                                                      FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/11672 
 
Lanusei, li 15/10/2009 

                            
 
               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                        AFFARI GENERALI 

                                                                                                      FIRMA APPOSTA 
 
 

DESTINATARI: 
 

− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 


